
АДМИНИСТРАЦИЯ ГИЛЁВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.06.2022 г.                                                                                             № 11 
                                                                 с.  Гилёво 

 

 

О внесении изменений в штатное 

 расписание. 

 

С целью исполнения Постановления Правительства Российской 

Федерации от 28.05.2022 года № 973 «Об особенностях исчисления и 

установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины 

прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии,, а также об 

утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) 

размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента 

дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента 

и коэффициента дополнительной индексации пенсии  предусмотренных 

абзацами четвёртым – шестым пункта 1 статьи 25 федерального закона «О 

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Гилёвский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края, постановляю: 

1.Минимальный размер оплаты труда, установленный с 01 января 2022 

года Федеральным законом «О минимальном размере оплаты труда» в сумме 

13890 рублей, увеличить на 10 процентов. 

2.Признать утратившим силу постановление администрации сельсовета 

от 10.01.2022 года № 01 «О внесении изменений в штатное расписание». 

3.Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения с 01.06.2022 года. 

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                    П.Г.Василенко 


